归属于上市公司的所有者权益（或股

东权益）
2.81％  715,564,191.82 710,592,030.03

7

基本每股收益（元/股） 0.26 0.369 0.24

稀释每股收益（元/股） 0.26 0.369 0.24

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股） 0.11 0.142 0.093

加权平均净资产收益率（%） 10.92% 12.80％ 12.43％

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 4.79% 4.92％ 4.92％

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 1.05 0.694 0.694

2008 年末
 2009 年末

调整前 调整后

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 2.34 3.28 3.41

续上表

2007 年
项目

本年比上年增

减（％） 调整前 调整后

基本每股收益（元/股） 8.33% 0.467 0.459

稀释每股收益（元/股） 8.33% 0.467 0.459

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股） 18.28% 0.136 0.136

加权平均净资产收益率（%） -1.51% 25.36% 25.11％

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） -0.13% 7.39% 7.46％

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 51.30% 0.975 0.975

2007 年末  本年末比上年

末增减（％） 调整前 调整后

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） -31.38% 2.07 2.06

注：1、净资产收益率下降的主要原因为报告期公司净资产增加；

2、每股经营活动产生的现金流量净额大幅上升原因是报告期公司酒店服务业增加收入17,513

万元，房地产销售收入增加 9,196 万元，经营活动产生的现金流量净额大幅增加；

3、归属于上市公司股东的每股净资产大幅下降是因为报告期公司对 2008 年度权益进行了分

配，以公司原有总股本 368,680,000 股为基数，向全体股东每 10 股送红股 3 股；同时，以资本

公积金向全体股东每 10 股转增 2 股，分红后总股本增至 553,020,000 股；

8

第四章  股本变动及股东情况

一、股本变动情况   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后
数量 比例 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

183,477,600 49.77% 50,251,950 33,501,300 -15,971,100 67,782,150 251,259,750 45.43%

1、国家持

股

2、国有法

人持股
166,477,600 45.16% 50,251,950 33,501,300 1,028,900 84,782,150 251,259,750 45.43%

3、其他内

资持股
11,000,000 2.98% -11,000,000 -11,000,000 0

 其中：境

内非国有

法人持股

11,000,000 2.98% -11,000,000 -11,000,000 0

境内自然

人持股

4、外资持

股
6,000,000 1.63% -6,000,000 -6,000,000 0

其中：境

外法人持

股

6,000,000 1.63% -6,000,000 -6,000,000 0

 境外自

然人持股

5、高管股

份

二、无限

售条件股

份

185,202,400 50.23% 60,352,050 40,234,700 15,971,100 116,557,850 301,760,250 54.57%

1、人民币 185,202,400 50.23% 60,352,050 40,234,700 15,971,100 116,557,850 301,760,250 54.57%

9

普通股

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
368,680,000 100.00% 110,604,000 73,736,000 184,340,000 553,020,000 100 %

注：1、2009 年 3 月 17 日，公司 2008 年以非公开发行方式向特定投资者发行的 2300 万限售流通股解除

限售上市流通，占公司股份总数的 6.24%。

2、2009 年 3 月 17 日、18 日，公司控股股东华天实业控股集团有限公司通过集中竞价交易减持本公

司股票 1,835,300 股，占公司股份总数的 0.5%；2009 年 5 月 8 日至 5 月 11 日，公司控股股东华天实业

控股集团有限公司通过深交所大宗交易平台减持本公司股票 7,000,000 股，占公司股份总数 1.9

3、2009年 5月12日，公司控股股东华天实业控股集团有限公司承诺对其所持有的本公司2431.29 万

股流通股部分两年内不减持，锁定日期从 2009 年 5 月 12 日到 2011 年 5 月 11 日

4、2009 年 6 月，公司实施 2008 年度权益分配方案，以公司现有总股本 368,680,000 股为基数，向

全体股东每 10 股送红股 3 股；同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 2 股。分红前本公司总股

本为 368,680,000 股，分红后总股本增至 553,020,000 股。

限售股份变动情况表
单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股